

# فوتبال اصفهان

به وقت

رسانه الکترونیکی فوتبال استان اصفهان  
شماره شصت و پنجم  
یکشنبه، ۲۷ آبان ۱۳۹۷



**گل‌های کی روش به اندازه  
گل پرسپولیس!**

**مهر داد مسعودی  
دروغ می گوید**

**ع دیدار  
حساس پیش روی  
علی منصور**



**نگاه ملی برای شاگردان کی روش وجود ندارد**

# تیم ملی را از تهران خارج کنید

## گلهای کی روش به اندازه کل پرسپولیس!



پرسپولیس در فصل جاری ۹ گل به ثمر رسانده و در جدول تیم دهم است البته سرخپوشان سه بازی عقب افتاده هم دارند، اما نگاهی به میانگین گلزنی آن‌ها نشان می‌دهد خط حمله پرسپولیس حال و روز خوبی ندارد و با میانگین یک گل در هر بازی در حد و اندازه یک تیم قهرمان ظاهر نشده است. پرسپولیس تا به اینجای فصل بر پایه خط دفاع مستحکم امتیاز گرفته و برانکو حسلی در مورد گلزنی دچار مشکل شده است. در حال حاضر این ۹ گل توسط ۵ بازیکن به ثمر رسیده و یک گل هم توسط حامد شیر، مدافع نساجی، زده شده است. آقای گل فصل گذشته یعنی علی علیپور فاصله زیادی با صدر جدول گلزنان پیدا کرده و این در حالی است که کی‌روش استنلی مهاجم سپاهان به اندازه مجموع تمامی بازیکنان پرسپولیس گل زده و تعداد گل‌هایش با تعداد گل‌های پرسپولیس که عدد ۹ است برابری می‌کند. کاملاً مشخص است که روزهای لوچ پرسپولیس رویه پایان است و باید منتظر رکوردزنی‌ها و قهرمانی تیم‌هایی مثل سپاهان باشیم.

## پرسپولیس حتماً با پیکان بازی می‌کند



سعید فتاحی می‌گوید دیدار دو تیم پرسپولیس و پیکان طبق برنامه اعلام شده، برگزار خواهد شد. سعید فتاحی مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ در گفتگویی ضمن تأکید بر این نکته که دیدار پرسپولیس و پیکان برگزار خواهد شد، توضیح داد: این دیدار حتماً برگزار خواهد شد و با هماهنگی‌های انجام شده با مسئولین تیم امید، قرار شده بازیکنان امید آنها نیز در اختیار باشگاه قرار بگیرند. با این وصف پرسپولیس و پیکان روز دوشنبه از ساعت ۱۶:۱۵ دقیقه به مصاف هم می‌روند تا دیدارهای فشرده شاگردان برانکو آغاز شود.

ارتباط با سردبیر:

Ramezani.sepahan@gmail.com

## نگاه ملی برای شاگردان کی روش وجود ندارد تیم ملی را از تهران خارج کنید



اگر بخواهیم آخرین بازی تیم ملی خارج از پایتخت را به خاطر بیاوریم مسلماً کار آسانی نداریم و نیاز به حفظه ای قوی است تا دیدار تیم ملی آخرین مرتبه ای که خارج از تهران بازی کرد را به یاد بیاورد. در ایام اخیر که پرسپولیس هاگه‌وبیگه حسلی به تیم ملی و مربی اش حمله می‌کنند بیش از هر چیز خروج بازی‌های دوستانه تیم ملی از تهران ضروری به نظر می‌رسد تا مردمان سایر نقاط ایران بتوانند از تیم ملی حمایت‌های لازم را به عمل آورند. طی هفته گذشته از ورزشگاه فولاد آرنا که یکی از مدرن‌ترین ورزشگاه‌های فوتبال در کشور به شمار می‌رود رونمایی شد و بی‌شک افتتاح آن اگر با یک بازی تیم ملی توأم می‌شد، استقبال بسیار چشمگیرتری از چیزی که اخیراً در آزادی شاهد آن بودیم، اتفاق می‌افتاد. بازی هم افتتاح نصف و نیمه یک ورزشگاه بسیار خوب به بریدن ریان توسط مسئولان ختم‌شد. در تبریز هم این روزها فضای فوتبالی به شدت مثبت است؛ تراکتورسازی این هفته‌ها نتایج بسیار خوبی می‌گیرد و بازی‌های دوستانه تیم ملی را از تهران خارج کنید.

## ۴ دیدار حساس پیش روی علی منصور

تیم فوتبال ذوب آهن تا پایان نیم فصل نخست لیگ برتر ناچار است در فاصله زمانی کمتر از ۲ هفته، ۴ بار به میدان برود و این چالشی جدی منصوریان در ذوب آهن است. علیرضا منصوریان پس از یک وقفه حدوداً یک ساله با ذوب آهن به لیگ برتر بازگشت. تیمی که آخرین حضور او در لیگ برتر را مقابل آن تجربه کرده بود. منصوریان هدایت تیمی را بر عهده گرفت که در هفته دوازدهم با ۱۱ امتیاز در رده یازدهم قرار گرفته و این در حالی است که آنها در فصل گذشته نایب قهرمان مسابقات شده بودند. آخرین باری که منصوریان هدایت یک تیم در لیگ برتری را در یک فصل از ابتدا تا انتها بر عهده داشت، فصل شانزدهم این مسابقات بود که وی توانست با استقلال که از نقل و انتقالات زمستانی هم محروم شده بود، نایب قهرمان لیگ برتر شود. سرمربی جدید ذوب آهن کار ساده‌ای در این تیم ندارد و اینبار باید تیمی که خود نبسته و خود نساخته را از بحران خارج کند. تیمی که در این فصل اول تاکنون در خانه برنده نشده است. منصوریان چهار بازی سخت و چهار چالش را تا پایان نیم فصل نخست با تیم جدیدش در پیش دارد. او باید اولین آزمونش با تیم جدید را در خانه تجربه کند. ذوب آهن در اولین بازی با هدایت منصوریان میزبان پارس جنوبی خواهد بود؛ تیمی خوش ساختار و سخت باز.

## امان از تناقض‌ها



فرزند وزیر ورزش بعد از شکست استقلال مقابل العین در خرداد ۱۳۹۶ در یک ویدیو منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی به عنوان طرفدار تیم پرسپولیس برای استقلالی‌ها کُری خواندا. دستیار کارلوس کیروش بعد از قهرمانی کاشیما مشت‌هایش را در ورزشگاه آزادی بالا برد و شادی کرد. اگر رفتار مربی گلرهای تیم ملی این همه مورد انتقاد رسانه‌ها قرار گرفت، چرا درباره فرزند وزیر چنین اتفاقی رخ نداد؟ این تضاد در چند روز گذشته مورد اعتراض استقلال قرار گرفته است. اگر هم این شادی‌ها اشکال نداشته که باید درباره هر دو اتفاق برخورد یکسانی صورت می‌گرفت. اولی سند تصویری دارد و دومی فقط یک شاهد که البته همان شاهد هم به عنوان یک چهره رسانه‌ای تاکنون کم‌دروغ نگفته است.



نیم فصل مقابل نفت مسجد سلیمان آماده شوند. این دیدار ۱۶ آذر در فولاد شهر انجام می‌شود و آخرین حضور ذوب آهن در نیم فصل نخست رقابت‌های لیگ برتر خواهد بود. چهار چالش جدید علیرضا منصوریان با ذوب آهن از سوم آذر آغاز شده و تا ۱۶ آذر ادامه پیدا می‌کند و سرمربی جدید ذوب آهن می‌بایست در بازه زمانی کمتر از ۲ هفته ۴ بار تیمش را به میدان بفرستد. یکبار در تهران، یکبار در اهواز و دوبار هم در اصفهان و در این چهار دیدار یک بازی با نایب قهرمان آسیا در تهران هم وجود دارد. باید دید مربی که رنگ مورد علاقه اش آبی و نمادش ۴ است در این ۴ میدان چه خواهد کرد!



## از حق پخش کاملا نا امید شده اند



حق پخش تلویزیونی یکی از راه‌های بزرگ درآمدزایی در دنیای فوتبال است که بخش عمده‌ای از درآمد هر باشگاه را شامل می‌شود. برای مثال ۴۸ درصد از درآمد باشگاه آرسنال و ۴۲ درصد از درآمد باشگاه لیورپول از محل حق پخش تلویزیونی تأمین می‌شود و یا ۱۲۸ میلیون یورو از درآمد ۲۵۰ میلیون یورویی باشگاه رم در فصل ۲۰۱۸-۲۰۱۷ از همین محل تأمین شده است که اعداد و ارقام نشان‌دهنده نقش مهم حق پخش در ممتول شدن و شکوفایی باشگاه‌های فوتبال دنیادارند.

با این که حق پخش تلویزیونی نقش اصلی را در درآمدزایی باشگاه‌های فوتبال دنیا ایفا می‌کند اما باشگاه‌های فوتبال در ایران از این مقوله محروم هستند. در این سال‌ها صاحب‌های زیادی مبنی بر مذاکره سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال با صدواسیما وجود داشته و حتی پای مجلس هم به این ماجرا کشیده شد اما این مذاکرات هیچ‌گاه خروجی مثبتی در بر نداشت.

طبق ارزیابی که هیات علمی دانشکده مدیریت دانشگاه تهران انجام داده است، ارزش حق پخش تلویزیونی فوتبال ایران بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان برآورد شده است. مبلغی که در مقابل مبالغ قراردادهای تبلیغات محیطی لیگ برتر - که هیچ‌گاه به طور کامل وصول نشد - مبلغ هنگفتی محسوب می‌شود و در صورتی که باشگاه‌ها تنها به حق‌شان از حق پخش تلویزیونی برسند شرایط‌شان از این رو به آن رو تغییر می‌کند. به قول صادق درودگر، مدیر بازاریابی سازمان لیگ فوتبال، عزمی برای دادن حق پخش تلویزیونی به این رشته از سوی صدواسیما وجود ندارد.

با این که سازمان لیگ در لیگ هجدهم هم نتوانست حق پخش تلویزیونی را از صدواسیما بگیرد اما تولید محتوای لیگ برتر که مرتبط با حق پخش تلویزیونی می‌شود را به یک شرکت که متولی تبلیغات محیطی این فصل لیگ برتر است واگذار کرده است. این شرکت هم با ارسال نامه‌ای به سایت‌ها، خبرگزاری‌ها، روزنامه‌ها و اپلیکیشن‌های ورزشی از آن‌ها خواسته تا اگر قصد استفاده از فیلم‌های مربوط به بازی‌های لیگ برتر دارند، با آن‌ها وارد مذاکره شوند و پس از امضای قرارداد با سازمان لیگ از این فیلم‌ها استفاده کنند.

در این که سازمان لیگ می‌تواند از طریق تولید محتوای لیگ برتر درآمدزایی کند، موضوعی است که نمی‌توان درباره آن به سازمان لیگ خرده گرفته اما این که مدیران فوتبال در گرفتن حق مسلم این رشته از صدواسیما که می‌تواند بخش اعظمی از مشکلات مالی فوتبال را برطرف کند، ناکام بودند و حالا چشم به درآمد کشتان از بخش تولید محتوا بسته‌اند. موضوعی است که نشان می‌دهد آن‌ها از گرفتن حق پخش تلویزیونی ناامید شدند و به درآمدهای اندک دیگر چشم بستند.

همچنین مسئله دیگری که وجود دارد این است که رسانه‌ها و برنامه‌های ورزشی بخش اعظمی از فعالیت‌شان به صورت مکتوب و از طریق تصاویر (عکس) است که شامل بخش تولید محتوای می‌شود. در نتیجه آن‌ها می‌توانند بدون استفاده از فیلم بازی‌ها به فعالیت‌شان ادامه دهند که در این صورت باز هم چیزی عاید فوتبال نمی‌شود. در نتیجه اگر مدیران فوتبال به دنبال رساندن این رشته به حق‌شان هستند بهتر است تمرکزشان را روی گرفتن حق پخش تلویزیونی از صدواسیما بگذارند نه این که به دنبال خرده درآمدهای این رشته باشند.

فوتبال آصفهان

رسانه الکترونیک فوتبال دیار نصف جهان - کاری از گروه رسانه‌ای "فوتبال به وقت آصفهان" مدیریت: محمد کبهانی / رئیس شورای سیاستگذاری: ایمان حجتی مشاور فرهنگی: محمد مصطفایی

موسس و سردبیر: مرتضی رضایی راد / دبیر تحریریه: بهار حیاتی دبیر سرویس فنی: آزاده رضی / روابط عمومی: محسن کدخدایی سرویس عکس: شهرام شریفی و مهدی خانی با سپاس از مشارکت اداره کل ارتباطات شهرداری آصفهان، معاونت فرهنگی شهرداری منطقه ۲ و خبرگزاری ایمن

## مهر داد مسعودی دروغ می‌گوید



بخش رسانه‌ای تیم ملی فوتبال ایران درباره اتفاق رخ داده پیرامون کادرفنی تیم ملی اطلاعیه‌ای را صادر کرد. متن این اطلاعیه به شرح زیر است:

۱- تاکید می‌داریم که این موضوع به صورت کامل کذب بوده و اساسا تکذیب می‌کنیم.

۲- فدراسیون فوتبال ایران شکایت رسمی خود را در مورد مهر داد مسعودی به فدراسیون فوتبال قطر، فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال کرده و همینطور ایشان از تملکی ارتباط، ورودی و نزدیکی ایشان به تیم ملی ممنوع خواهد شد و به هیچ عنوان اجازه همکاری با تیم ملی فوتبال ایران را نخواهد داشت.

۳- لازم به ذکر است که بیش از صد نفر دیگر در روز مسابقه فینال لیگ قهرمانان آسیا در محل VVIP ورزشگاه آزادی حضور داشتند و تنها ایشان این تهمت‌ها و دروغ‌ها را مطرح کرده و عمدا برای گمراه کردن انهان هواداران، ابراز خوشحالی زیکو را به دستیار برزیلی - پرتغالی که دوستی قدیمی با زیکو داشته به تیم ملی مرتبط کرده است. این رفتار و دروغ‌های مسعودی غیرقابل قبول و تاسف‌آور است.

## ۳ امتیاز بازی با سپاهان را کنار گذاشته بودیم!

رضا درویش درباره خبر حضورش در باشگاه پرسپولیس به جای حمیدرضا گرشاسبی بعد از اجرای قانون منع به کارگیری بازیکنان، گفت: این خبر بی‌مورد است و بی‌جهت منتشر شده است. هیچ پیشنهادی هم به من نشده است. مدیر توانمندی است که زحمات زیادی برای پرسپولیس کشیده است. امیدوارم موانع حضور وی در پرسپولیس رفع شود و به کارش ادامه بدهد. وی در ادامه با اشاره به سهمیه ایران ۲+۲ ایران در لیگ قهرمانان آسیا و تقابل سایپا با نمایندگان هندوستان و قطر برای راهیابی به مرحله مقدماتی، تصریح کرد: ما فکر می‌کردیم سهمیه ایران ۱+۳ باشد. حتی مسئولان فدراسیون فوتبال به نقل از مسئولان AFC اعلام کردند سهمیه ایران افزایش یافته است، ولی این میزان سهمیه، کارمان را سخت می‌کند. الان ابتدا باید با نماینده هند بازی کنیم و در صورت برده به قطر برویم و با تیم آریان دیدار داشته باشیم.

مدیرعامل باشگاه سایپا در پایان درباره عنوان هفتمی این تیم تا هفته دوازدهم، گفت: فکر می‌کردیم جایگاه ما بهتر باشد. نتایجی که در ذهن داشتیم عملی نشد. بخصوص بازی با سپاهان و ماشین‌سازی که فکر می‌کردیم پیروز می‌شویم و سه امتیازش را کنار گذاشته بودیم در حالی که لغزندگی زمین مانع برد ما شد.

## فدراسیون فوتبال آمریکا با من در حال مذاکره است



امید نمازی به پایان راه در ذوب آهن رسید. البته برای او فوتبال ادامه خواهد داشت و با توجه به تجربیات گرانمایی که از حضور در ذوب آهن آندوخته می‌تواند آینده بهتری برای خود رقم بزند.

سر مربی سابق تیم ذوب آهن در گفتگویی در خصوص جدایی خود از تیم می‌گوید: به هر صورت این اتفاقات در فوتبال طبیعی است و من خیلی نمی‌خواهم وارد ریز جریانات شوم تا برای تیم حاشیه ایجاد شود. مربی روزی بکار گرفته می‌شود و روزی هم مجبور است تیم را ترک کند. منتهی نمی‌توانم کتمان کنم که انتظار فرصت بیشتری از سوی باشگاه را داشتم. به خصوص تا پایان نیم فصل. هر کسی که بازی تیم ما را می‌دید می‌گفت ذوب آهن خوب بازی می‌کند. از ابتدای فصل تا آنجایی که به ما فشار وارد شد تیم از نظر شیوه بازی، تعداد پاس و هم چنین مالکیت توپ یکی از سه تیم برتر لیگ بود.

بدشائسی در برخی از بازی‌ها مانع از امتیازگیری تیم شد. در برخی از بازی‌ها اشتباهات داوری به ضرر ما بود. البته طبیعی است که ما هم اشتباهاتی داشتیم. به طور مثال در زدن ضربات نهایی بی‌دقتی می‌کردیم. با همه اوصاف اگر فرصت به ما داده می‌شد شرایط تغییر می‌کرد. من شک نداشتیم تا نیم فصل شرایط تیم تغییر خواهد کرد. به خصوص که بازی‌های پایانی ما تا نیم فصل بازی‌های آسان تری بود. اما اتفاقات بازی با تراکتورسازی موجب شد باشگاه تصمیم دیگری بگیرد. ما در نیمه اول این بازی خوب بودیم اما در نیمه دوم بازی شرایط استثنایی رخ داد. یک بازیکن در عرض ۸ دقیقه سه گل به ما زد و این از جمله اتفاقاتی است که شاید تا پایان دوران بازیگری لروین هم رخ ندهد.

امید نمازی در پاسخ به این سوال که کدام عوامل مانع از عدم نتیجه‌گیری ذوب آهن در هفته‌های گذشته شد؟ گفت: من به دو مورد می‌توانم به طور پر رنگ اشاره کنم. ما در هفته دوم چهار بازیکن اثر گذار و تهاجمی خود را از دست دادیم که این ضربه بزرگی به تیم زد. به خصوص که باشگاه به توصیه‌های من برای جانشینی آنها عمل نکرد و به نوعی بی‌تفاوت بود. ما در همان استارت مرتضی تبریزی را به دلیل درآمدزایی از دست دادیم. من مخالف این ترانسفر نبودم اما تاکید می‌کردم بازیکنی در حد و اندازه‌های او باید به ترکیب تیم اضافه شود. رضا حبیب زاده دیگر بازیکنی بود که از دست دادیم. او باشهامت بازی می‌کرد و می‌توانست برای ما گل‌های متعددی بزند اما در بازی با استقلال مصدوم شد و از تمرینات تیم خارج شد. مجتبی حق دوست هم از نظر من بازیکن دوند و پرتلاش و با کیفیتی است که او را هم به دلیل مشکلات سربازی از دست دادیم. مسعود حسن زاده هم یکی از بازیکنانی بود که من خیلی روی او حساب باز کرده بودم. در تمرینات مصدومیت او تشدید شد و باشگاه قرارداد او را یک طرفه فسخ کرد. مورد دوم دلوری‌ها بود. بدون هیچ حرف و حدیثی دلوران دست کم ۵ پناستی برای ما نگرفتند. البته من اشتباهات کادر فنی را منکر نمی‌شوم.

امید نمازی در پایان در خصوص توصیه‌هایش به یک مربی ایرانی که از خارج از کشور به ایران می‌آید، گفت: توصیه‌ام این است وقتی وارد فوتبال ایران می‌شود تیم می‌گیرد اختیار تام داشته باشد. دستش باز باشد از این جهت که هم بتواند تغییر و تحولات مورد نظر خودش را انجام دهد و همچنین بتواند بازیکن‌های با کیفیت بالا به مجموعه اضافه کند. در مورد دستیاران هم با دقت بیشتر مربیانی را بکار گیرد که به آنها اعتماد داشته باشد و از نظر فنی با او همسو باشند. به هر صورت من در فوتبال ایران نسبت به خیلی از چیزها شناخت نداشتیم. امید نمازی در مورد آینده کاری‌اش هم گفت: فدراسیون فوتبال آمریکا با من صحبت‌هایی داشته است. چند روزی می‌خواهم استراحت کنم و در کنار خانواده حضور داشته باشم. شاید جایگاهی بهتر از گذشته برای من ردیف شود.